PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 843/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 08 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 924/21-CMV

Vereador Thiago Samasso

Processo administrativo nº 7361/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos,

: em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as inform es disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

LUCIMARA GODOYMons
Prefeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensagyvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇAPÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

   CL nº 173/2021 - SSPC

Valinhos, 07 de junho de 2021

Da: Secretariade Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento Técnico Legislativo —- DTL

Ref.: C.L. Nº 1124/2021-DTL

Assunto: Requerimento: 924/2021] — Vereador Thiago Samasso

Ementa: Informações sobre convocação de efetivo da GCM.

O vereadorThiago Samasso,no uso de suas atribuições legais requer,nos termos regimentais,

após a aprovação em Plenário, esclarecimentos a respeito do último concurso público

destinado à contratação de efetivo para a guarda civil municipal de Valinhos, em especial:

1. Previsão de data para convocação dos aprovados para comporo efetivo de pessoal da

Guarda Civil Municipal. Resposta: Previsão para fevereiro de 2022, contudo, ainda

faremos as tratativas com o executivo.

2. Previsão de data para início das atividades pelos aprovados no concurso. Resposta:

prejudicado.

3. Indicação da quantidadeprevista de aprovadosa serem convocados,com indicação da

quantidadede Guardas Civis Municipais masculinose femininos aprovados.Resposta:

Nossa pretensão são de 30 homens, contudo. ainda avaliaremos as demandas no

momento do chamamento

       Secretáfio de Segurança Pública e Cidagant BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurançaQvalinhos.spgoy,br HOMEPAGE:wwwvalinhosspgov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REF.: C.1. nº 1.125/2021 — DTL/SAJI
Requerimento nº 924/2021

AO .
DEPARTAMENTO TECNIÇO-LEGISLATIV
Com as informações prestadas pela área técnica desta Secretaria, retornamos

em trâmite direto conforme solicitado na C.I. em referência.

S.A., em 01 de junho de 2021.      MIR ALMÍS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

%“a | JASBINADODIGITALMENTE% ny rir nm

gi+

ATOS OFICIAIS
feira. 06 de março d

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019

EDITAL Nº05/2020 DE CONVOCAÇÃO
CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO E MASCULINO - SSPC

Prefeitura Municipalde Valinhos
A Prefeitura do Município de Valinhos, CONVOCAos candidatospara a realizaçãoda investigaçãosocial
conforme dispostono item 13.2.1 do Edital nº 03/2019 do Concurso Público.

1. CONVOCAÇÃO:

O formulário e os documentos que deverão ser entregues junto a Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania — Sede da Guarda Civil Municipal, serão encaminhados no endereço eletrônico que o

2. LOCAL DA ENTREGADOS DOCUMENTOS:
, Local Endereço

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E

CIDADANIA - SEDE DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

RUA JOÃO BISSOTO FILHO, 600
JARDIM BOM RETIRO
VALINHOS - SP

11.Lista Especial (candidatos com deficiência):

021 - GuardaCivil Municipal - Masculino SSPC

: DATA DA
| Class. Nome do Candidato ENTREGA HORÁRIO

jo 4, EWERTON DE MELO GOMES 20/03/2020 13:30 às 16:30

2 | AMELIO CANDIDO DE ARAUJO JUNIOR 20/03/2020 | 13:30 às 16:30

1.2.Lista Geral:

020 - Guarda Civil Municipal - Feminino- SSPC

. DATA DA
Class. Nome do Candidato ENTREGA HORÁRIO

1 DEBORA FRESKI 18/03/2020 08:00 às 11:00

2 | NATALIA WINGERT 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

[3 | THAIS CRISTINA MARQUES GARGANTINI 18/03/2020 | 08:00 às 11:00[4 | PAULA KERBEKIAN 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

5 | LILIANMATSUTAMI 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

6 | JULIA ARRUDA 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

7 | TAYNARA ASSANO ZONER 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

8 | CLAUDIA TURRA DE ANDRADE 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

9 | ELAINE BAZAN 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

40 | ALESSANDRA GUARIM PASSALACQUA 18/03/2020 | 08:00 às 14:00

021 - Guarda Civil Municipal - Masculino— SSPC

T

Class. Nome do Candidato PiTRESA | HORÁRIO

1 | GUSTAVO CARDOSO SAMPAIO 18/03/2020 13:30 às 16:30

2 | CAIUS LUCILIUS MIRANDA LOUZADA 18/09/2020 13:30 às 16:30

3 |WAGNER AUGUSTO DALANEZE 18/03/2020 13:30 às 16:30
JOAO GABRIEL MANTOVANI CAIAFFA DOS e[4 | SANTOS IBANEZ 18/03/2020 13:30 às 18:30

É 5 | IAGO SIQUEIRA 18/03/2020 13:30 às 16:30

6 | THIAGO HARRISON FELICIO 18/03/2020 13:30 às 16:30

Co DDD aa                                  2 Atos Oficiais Valinhos, sexta-feira, 06 de março de 2020——"011[0
7 |WAGNERFABIANORIVA 18/03/2020 13:30 às 16:30

8 DANIELALMEIDACHAGAS 18/03/2020 13:30 às 16:30

9 | THIAGO DE QUEIROZBRAS 18/03/2020 13:30 às 16:30

10 ALEX VICENTE DA SILVA 18/03/2020 13:30 às 16:30

1 VAGNERLEONARDEGASPARETO 19/03/2020 08:00 às 11:00

12 | LEONARDODOS ANJOS BRUNASS! 19/03/2020 08:00 às 11:00

13 | LEANDROPEREIRADO ESPIRITOSANTO 19/03/2020 08:00 às 11:00

14 |MARCOSVINICIUS DA SILVA 19/03/2020 08:00 às 11:00

15 LEONARDOSANTOSSILVEIRA 19/03/2020 08:00 às 11:00

16 JAIR PIRESFILHO 19/03/2020 08:00 às 11:00

17 ROMEUGARCIA BARROS 19/03/2020 08:00 às 11:00

18 BRUNOMARQUESMAIO 19/03/2020 08:00 às 11:00

19 LUCASMELO DA COSTA 19/03/2020 08:00 às 11:00

» CRISTIANOZAGO DAMASGARLIPP 19/03/2020 08:00 às 11:00

21 AURINOANTONIODE ANDRADEJUNIOR 19/03/2020 13:30 às 16:30

2 LUIS EDUARDOPEDRAZA 19/03/2020 13:30 às 18:30

23 |WESLEY BONFIM DOS SANTOS 19/03/2020 13:30 às 16:30

24 | GEOVANEAPOLINARIOCORREAVIEIRA 19/03/2020 13:30 às 16:30

25 OTAVIO CESARPACANARO 19/03/2020 13:30 às 16:30

26 | LUCCASPRADO 19/03/2020 13:30 às 16:30

2 JULIO CESARDA SILVA 19/03/2020 13:30 às 16:30

| 8 WILLIAN KIYOSHI SOUZA 19/03/2020 13:30 às 16:30

2 LUCASMASSONDE OLIVEIRA 19/03/2020 13:30 às 16:30

30 |MATEUSNEVES ALVES 19/03/2020 13:30 às 16:30

M JOAO PAULODE OLIVEIRA 20/03/2020 08:00 às 11:00

32 | LUIS CARLOSPAULODA SILVA 20/03/2020 08:00às 11:00

33 |ALEX SANDRODE MOURADA SILVA 20/03/2020 08:00 às 11:00

3a ANDERSON LUIZ DA CRUZJUNIOR 20/03/2020 08:00às 11:00

35 MARCELINOROMAONETO 20/03/2020 08:00 às 11:00

3 LUCASTIAGO GALANDA SILVA 20/03/2020 08:00 às 11:00

37 FERNANDOVASCONCELOSDA SILVA 20/03/2020 08:00às 11:00

F 35 FABIO MENDONCADE ARAUJO 20/03/2020 08:00 às 14:00

39 | RONYCRISTIAMCRUZDE OLIVEIRA 20/03/2020 08:00 às 11:00

so JEAN CARLOS DINIZ 20/03/2020 08:00 às 11:00
E, para que não se alegue desconhecimento,expede-se o presente Edital.

Valinhos, 06 de março de 2020.   O BOLETIM DIGITAL MUNICIPAL (LEI Nº 2739/94 / LEI Nº 5487/17) E UMA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA PREFEITURA DE VALINHOS

wywyw.valinhos.sp.gov.br
Jornalista Responsável: Guilherme Busch - Mtb. 42.191

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente

“2 * Atos Oficiais

Valinhos, terça-feira, 16 de março de 2021

ENQUADRAR, cs servidores efetivos e comissionados abaixo relaciona-
dos, na seguinte conformidade

Junto à Secretariade Administração: .

1, Ademir Cardoso Pio de Oliveira - Matricula 20826, Motorista de Veiculo

2. Adriana Molon - Matricula 22051, Telefonista;
3. Adriana Simone Terini Segatto - Matricula 21051, Agente Administrativo

4. Adriano Moreira - Matricula 23047, Técnico em Manutenção;
5. Agnaldo Barbozade Siqueira - Matricula 20806, Motorista de Veículo Pe-

sado.
6. AlessandroMenegassi Zorzato - Matricula 20683, Agente Administrativo

U
7, Alexandre Emerson de Oliveira - Matricula 20832, ConferenteEstoques;
8. Aluanda Caltiman Gouveia - Matricula 22004. Assistente Social;
9. Ana Paula Rocha de Souza Cezario - Matricula 22671, Agente Adminis-

trativo TJ;

10, AndersonTeixeira Bueno - Matricula 26789, Agente Administrativo[;
11. AparecidoAlves - Matricula 20800, Motorista de Veiculo Leve II;
12. ArthurVinicius Atessio Fiori - Matricula 23365, Agente Administrativo|;
13. Bruno Elias Batista - Matricula 24985, Motorista de Veículo Leve II;
14. CarlaAndrea Magno - Matrícula 24282,Psicólogo:
15. CarlosAlberto Chiarato - Matricula 23828, Motorista de Veículo Leve II;
16. Carlos Alberto da Silva Veiga - Matricula 25635, Motorista de Veículo

Leve II;
17. Carlos Cezar da Silva Felix - Matricula 22759, Diretor Divisão Procedi-

mentos Disciplinares;
18. Carlos Eduardo Urbano - Matricula 26926, Agente AdministrativoII;
19. Cassio Marcelo Banhe - Matricula 20902, Frentista;
20, Cesar Assis dos Santos - Matricula 22046, Agente Administrativo|;
21. Daniel Mendes de Castro Teixeira - Matricula 26800, Agente Adminis-

trativo II,
22, DanieleTiemi Tetsuya - Matricula 26801, AgenteAdministrativoII;
23. Debora Adriana Miorin - Matricula 21902, Agente AdministrativoII;
24. Débora Cristina Correa de Oliveira Santos - Matricula 20580, Agente

Administrativo II;
25. Dilva Luiza Souza Marssenatti- Matricula 22969, Faxineiro;
26. Ebony Viola - Matricula 24460, Agente AdministrativoIl;
27. Edmilson Vanderlei Barbarini - Matricula 20411. Diretor Divisão Bene-

fícios;
28. Edson Carlos de Souza - Matricula 21995, Motorista de Veículo Leve |;
29. Edson Eduardc Carazzole - Matricula 21393, Agente AdministrativoI[;
30. Eduardo Dias Bonachela - Matricula 22662, Agente AdministrativoI!;
31. Emerson Tordia - Matricula 21452. Diretor Divisão ControleTrafego:
32. Erica Cristina Franco de Lima - Matricula 20628, Agente Administrativo

U
33. Fernando Cesa: Chieni - Matricula20412, Mecânico L
34. Flavio Pontel - Matricula 21202, Eletricista Manutenção;
35. Gabriel Antonio Ramos - Matricula20764, Motorista de Veículo Leve K

36. Gessica de OliveiraLopes - Matricula 26292, Tecnico em Seguranca do
Trabalho;

37. Gilson Alves - Matricula 20765, Motorista de Veiculo LeveI,
38. GiovanaGiarola - Matricula 26194, Telefonista;
39. Guilherme Fernandes Sakavicius - Matricula 22069, Agente Adminis-

ativo 1:

40. Isabel Gracinda Alves Pinheiro - Matricula 26893, Agente Administrativo
U;

41. Jaqueline Rodr:gues - Matricuta 24440. Agente AdministrativoII.
42. Julio Cesar Fernandes - Matricula24275, Agente AdministrativoII;
43. Jurandi Cavalcanti dos Santos - Matricula 21696, Serralheiro;
44, Kelly Cristiane Landim Garbin - Matrícula 26199,Telefonista;
45. Leticia Zorzi Paiz - Matricula26780, Agente AdministrativoIl.
46. Lídia Maria dos Santos Ribeiro - Matricula 20743, Agente Administra-

tivol
47. Luiz Guilherme Moreno Nogueira Bastos - Matricula 26945, AgenteAd-

munistrativo II,
48. Luiz Plinio Gasto Stedile - Matricula 23829. Engenheiro em Segurança

do Trabalho,
49. MarceloAprigio Batista - Matricula 26799, Motorista de Veiculo Leve MH,

50. Marcelo Carlos Creace - Matricula 21203, Ajudante Geral;
51, Marcelo Constantino - Matricula 21201, Ajudante Geral:
52. Marcio Roberto Guaiume - Matricula 20391, Diretor Divisão Folha Pa-

gamento;
53. Maria Aparecida Sampaio Silva - Matricula 21556, Faxineiro:
54. Moises da Silva Alvarenga - Matricula 25577, Motorista de Veículo Leve

1H

55. Paloma de Jesus Gomes - Matricula 26781, AgenteAdministrativoIl;
56. Paulo Cesar Tonhatti - Matricula21108, Ajudante Geral;
57. Paulo Henriquede Oliveira- Matricula 24760, Motorista de Veículo Leve

H.

58. Pedro Luiz Stak.! - Matricula24518, Engenheiro Civil:
59. Raphael Capeli - Matricula 26942, Agente AdministrativoII;
60. Raquel dos Sansos - Matricula 20908, AgenteAdministrativo1;

61. Reinaldo Daniel Vieira - Matricula 20833, Mecânico [;
62. Renata Evangelista- Matricula 25516, Agente AdministrativoIl;
63. RicardoTolino - Matricula 24530, Agente AdministrativoII,
64. Romildo Bersan - Matricula 20798, Soldador:
65. Rosely Ribeiro de Souza Fernandes - Matricula 23010, Telefonista:
66. Samuel Alexandre de Paula - Matricula 21578, Auxiliar de Almoxarife:
67. Sandro Mauro Aleixo - Matricula 24531, AgenteAdministrativoIl:
68. Sidney Pontes de Oliveira - Matricula 23029, Motorista de Veículo Leve

49. Sinval Lisboa Gomes - Matricula20834, Borracheiro;
70. Tatiana da Silva Percira - Matricula 24300, AgenteAdministrativoHI;
71. Vanessa Canevari - Matricula 24242, AgenteAdministrativoH,
72. VeronicaPimentel Cilento Yamamoto- Matricula 21312, Agente Admi-

nistrativo II,
73. WalterJustino - Matricula 21012, Mecânico L

74. William Dobrev de Carvalho - Matricula26802, Agente Administrativo
H .

75. Wilson Roberto SantosCarvalho - Matricula 22184, Motorista de Veículo
Level

76. Yohana Takizawa - Matricula 20796, Telefonista.

Junto à Secretaria de Tecnologia, Inovação e Comunicação:
|. Andre Oliva - Matricula 22721, DesignerGráfico;
2. Eduardo Geremias Gurian de Oliveira - Matricula 66022, Diretor do De-

partamento de Comunicação;
3. Eduardo Molina - Matricula 26804,AgenteAdministrativoIF.
4. Elaine Regina Reino Mori - Matricula 22965, Jornalista:
5. Fabio RuinhoAssis - Matricula26846, Analista Tecnologia Informacao:
6. Jair Bianchi - Matricula23656, Motorista de Veículo Leve 1;
7. MarcileneAparecida Mangini Frare - Matricula 25479, Jomalista,
8. Rodrigo Stein - Matricula 26904, Analista Tecnologia Informacao.

Os efeitos desta Portariaretroagema 19 de fevereiro de 2021.

Valinhos, 16 de março de 2021

JOSÉ DAVID XAVIER
Secretário de Administração

LUCIMARAGODOYVILAS BOAS
Prefeita Municipal

CONCURSOPÚBLICON.º 03/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃON.º 05/2021

A Prefeitura do Municípiode Valinhos através da Secretaria de Administra-
ção e a vista da solicitação efetuada pela Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institu-
cionais formalizada através do processo administrativo nº 19670:2020: CONVOCA
o candidatoabaixo relacionado,aprovado no ConcursoPúblico nº 03/2019. a forma-
liza o interesse na nomeação em cargo público, conforme descrito no item 13.1.! do
Edital, publicado na ImprensaOficial do Município,Edição nº 1776 de 01/04/2019
sendo realizado, excepcionalmente,pelo e-mail VALINHOSADMISSAO(GMAIL
COM, tendo em vista as orientações do Decreto Municipal nº 10.746 de 03/03:2021
em virtude da epidemiado Coronavirus:

Dia: 22 de Março de 2021
Cargo: PROCURADOR
Lotação:SECRETARIA DE ASSUNTOSJURIDICOS E INSTITUCIO-

NAIS
Candidatos Convocados:
12 - WAGNER MELLO LEAL FILHO

Não haverá segunda convocaçãoe à não formalização do interesse implicará
na perda dos direitos decorrentes do concurso, conforme 13.3. do Edital. cabendo à

Prefeitura convocar, imediatamente,o próximo candidato, obedecendo a ordem de
classificação.

À formalização de interesse na vaga deverá ter “Reconhecimentode Firma
por semelhança”.

Valinhos, 16 de MARÇO de 2021

JOSE DAVID XAVIER
Secretário de Administração

PORTARIA SSPC Nº 005, DE DE MARÇO DE 2021

“Instituie grupo de trabalho para verificaçãode vida pregressados can-
didatos à Guarda Civil Municipalde Valinhosaprovados em concurso”.

OSMIR APARECIDO CRUZ, Secretáriode Segurança Pública e Cidadania
do Município de Valinhos, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDOo
artigo n. 84, incisoVI da Lei Orgânicado Municípiode Valinhos

CONSIDERANDOo artigo XHI e o inciso 13.2.1 do Edital de Concurso
Público n. 03/2019 da Prefeiturade Valinhos,

ESTABELECE:

Art. 1º Fica instituído o grupo de trabalho para avaliação de idoneidade,
conduta ilibada e conduta irrepreensível, através de apuração sigilosa da vida pre-
gressae atual (social, moral € profissional) dos candidatosaprovados no concurso em
questão, visando a verificação de compatibilidade do cargo para ingresso na Guarda
Civil Municipalde Valinhos:

- Aparecido Ignácio:
- Bruno Lima Medeiros
- Diane Vedovatto Machado
- Gilmar Jose Barbosa;
- Guilherme Goulart Giotoko Heariksen
- José DonizeteCezário
- Leandro Pereira Da Silva
- Paulo Rego Medeiro
- Sandra Luiz Magalhães Miranda;
- Valtencir Pelegrini
- Williamara Lemes Gomes

Art, 2º. Esta Portariaentraem vigor na data de sua publicação.